Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.09.2024
	№
	110-37-1129-24

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.04.2015 № 110-37-409-15 «О создании комиссии по проведению торгов в отношении муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».
	(

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 50 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.04.2015 № 110-37-409-15 «О создании комиссии по проведению торгов в отношении муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (в редакции от 16.06.2015 № 110-37-551-15, от 07.04.2016 № 110-37-318-16, от 26.09.2016 № 110-37-1141-16, от 18.10.2016 № 110-37-1252-16, от 17.10.2017 № 110-37-1051-17, от 03.11.2017 № 110-37-1138-17, 04.12.2018 № 110-37-1335-18, от 25.03.2019 № 110-37-342-19, от 29.03.2021 № 110-37-354-21, от 10.10.2022 № 110-37-1136-22, от 26.05.2023 № 110-37-653-23, от 11.10.2023 № 110-37-1171-23), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 30.04.2015 № 16, от 02.07.2015 № 25, от 14.04.2016 № 14, от 06.10.2016 № 39, от 27.10.2016 № 42, от 19.10.2017 № 41, от 16.11.2017 № 45, от 12.12.2018,  № 49, от 28.03.2019, от 01.04.2021 № 12, от 01.06.2023 № 21, от 13.10.2022 № 40, от 19.10.2023) (далее - постановление), следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему постановлению.

   2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                А.В.Ермаков
О.В. Хозеева
5-10-05

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от «27» сентября 2024
№ 110-37-1129-24
Положение
о комиссии по проведению торгов  в отношении муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

1. Настоящее положение о комиссии по проведению торгов  в отношении муниципального имущества (далее - Положение), определяет порядок деятельности комиссии по проведению торгов  в отношении муниципального имущества городского округа муниципального образования «город Саянск» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее – Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области, Уставом муниципального образования «город Саянск», муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» и настоящим Положением.
3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
4. Комиссия создана в целях проведения торгов в форме:

            - аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;

         - аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, в том числе земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;

          -   аукционов и конкурсов по продаже муниципального имущества;

   - продажи муниципального имущества посредством публичного предложения;

   -  продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене;
          -  аукционов по продаже земельных участков, в том числе земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;

          -   аукционов и конкурсов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций;

          - аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов;

   - конкурсов по продаже акций акционерных обществ, долей в уставном капитале обществ с ограниченной ответственностью, объектов культурного наследия, включенных в реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

         5. Функции Комиссии:

         5.1. При проведении конкурса Комиссией осуществляется рассмотрение заявок, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, поданных заявителями, признанными участниками конкурса, ведение протокола рассмотрения заявок в конкурсе, определение победителя конкурса,  протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об итогах приема заявок и определении участников, протокола об итогах конкурса.

        5.2. При проведении аукциона по продаже муниципального имущества, продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене (далее - торги), Комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в торгах, отбор участников торгов, ведение протокола о признании претендентов участниками, протокола об итогах аукциона.
6. Персональный состав Комиссии определяется постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск». В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии секретарь Комиссии и члены Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости в целях проведения торгов.

8. Члены Комиссии извещаются секретарем комиссии уведомлением заблаговременно о дате, месте и времени заседания.
9. Общее руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, в случае отсутствия председателя Комиссии заседание проводится заместителем председателя Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии присутствующие на заседании члены Комиссии избирают из своего состава председательствующего простым большинством голосов.
10. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос.  В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии.

11. Подготовку необходимых документов и материалов Комиссии к заседанию обеспечивает секретарь Комиссии.

12. Члены Комиссии в случае ненадлежащего исполнения функций, совершении противоправных действий (бездействия) несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

          А.В.Ермаков